2012 K-12 Trends

Enrollments and Graduates
for
Public Schools in MPC’s district
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K-12 Enrollments

This table shows a ten-year glance of K-12 enrollment for the three public unified school districts in MPC’s district.
There is a declining trend; the high schools declined -6%; the middle schools, -11%; and the elementary schools, -6%.

2002- 2003- 2004- 2005- 2006- 2007- 2008- 2009- 2010- 2011-
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Monterey Peninsula Unified School District (MPUSD)
Elementary school 6,230 6,049 5,692 5,644 5,743 5,734 5,823 5,810 5,566 5,437
Middle school 2,677 2,697 2,642 2,637 2,594 2,513 2,440 2,440 2,341 2,316
High school 3,405 3,386 3,273 3,265 3,258 3,345 3,414 3,344 3,238 3,183
Monterey High 1,454 1,448 1,374 1,367 1,455 1,521 1,531 1,372 1,321 1,253
Seaside High 1,431 1,414 1,332 1,345 1,355 1,306 1,233 1,207 1,022 1,038
Marina High 0 0 0 0 146 248 389 494 574 634
Central Coast High 358 311 330 252 210 162 147 170 212 142
Learning for Life Charter 17 79 102 135 92 108 128 114 121 130
Cypress Grove Charter 145 134 135 166 0 0 0 0 0 0
Carmel Unified School District (CUSD)
Elementary school 846 834 836 820 841 826 882 863 930 966
Middle school 588 565 552 518 506 311 497 532 538 590
High school 765 782 789 794 785 784 770 743 771 821
Carmel High 743 758 761 771 763 756 749 726 750 794
Carmel Valley High 22 24 28 23 22 28 21 17 21 27
Pacific Grove Unified School District (PGUSD)
Elementary school 733 751 699 675 688 674 709 761 855 937
Middle school 513 477 450 419 408 393 387 410 414 447
High school 706 687 656 662 629 609 596 595 586 572
Pacific Grove High 685 674 638 648 615 586 580 576 565 562
Community High 21 13 18 14 14 23 16 19 21 10
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High School Enrollments

The graph illustrates that the total number of public grade 9-12 high school enrollments in MPC’s district declined
about -6% from ten years ago. Monterey Peninsula Unified declined about -7%; Carmel Unified increased about
+7%; and Pacific Grove Unified declined about -19%.

High School - Enroliment Trends
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2002- 2003- 2004- 2005- 2006- 2007- 2008- 2009- 2010- 2011-
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
== Monterey Peninsula Unified 3,405 3,386 3,273 3,265 3,258 3,345 3,414 3,344 3,238 3,183
== Carmel Unified 765 782 789 794 785 784 770 743 771 821
=== Pacific Grove Unified 706 687 656 662 629 609 596 595 586 572
=>¢=Total number of grades 9-12| 4,876 4,855 4,718 4,721 4,672 4,738 4,780 4,682 4,595 4,576
Source: California Department of Education
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Middle School Enrollments

The graph illustrates that the total number of public grade 6-8 middle school enrollments in MPC’s district declined
about -11% from ten years ago. Monterey Peninsula Unified declined about -13%; Carmel Unified was about the
same number; and Pacific Grove Unified declined with about -13%.

Middle School - Enroliment Trends
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2002-2003 | 2003-2004 | 2004-2005 | 2005-2006 | 2006-2007 | 2007-2008 | 2008-2009 | 2009-2010| 2010-2011 | 2011-2012
== Monterey Peninsula Unified 2,677 2,697 2,642 2,637 2,594 2,513 2,440 2,440 2,341 2,316
== Carmel Unified 588 565 552 518 506 311 497 532 538 590
Pacific Grove Unified 513 477 450 419 408 393 387 410 414 447
=>&=Total number of grades 6-8 3,778 3,739 3,644 3,574 3,508 3,217 3,324 3,382 3,293 3,353
Source: California Department of Education
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Elementary School Enrollments

The graph illustrates that the total number of public grade K-5 elementary school enrollments in MPC’s district
declined about -6% from ten years ago. Monterey Peninsula Unified declined about -13%; Carmel Unified increased
about +14%; and Pacific Grove Unified increased about +28%.

Elementary School - Enroliment Trends
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2002-2003 | 2003-2004 | 2004-2005 | 2005-2006 | 2006-2007 | 2007-2008 | 2008-2009 | 2009-2010 | 2010-2011 | 2011-2012
== Monterey Peninsula Unified 6,230 6,049 5,692 5,644 5,743 5,734 5,823 5,810 5,566 5,437
== Carmel Unified 846 834 836 820 841 826 882 863 930 966
Pacific Grove Unified 733 751 699 675 688 674 709 761 855 937
=>e=Total number of grades K-5 7,809 7,634 7,227 7,139 7,272 7,234 7,414 7,434 7,351 7,340
Source: California Department of Education
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High School Graduates

This table shows the number of graduates from public high schools in MPC’s district. Since 2001, the number of
graduates has averaged 928 students per year. The official California Department of Education graduation data for
2010 - 2011 was not available at the time of this May 2012 report.

2001 - | 2002 - |2003- | 2004 - | 2005 - [ 2006 - | 2007 - | 2008 - | 2009 - | 2010 -
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Monterey Peninsula Unified
Monterey High 339 279 229 327 289 289 273 301 311 328*
Seaside High 234 252 238 243 269 247 215 244 196 233*
Marina High 0 0 0 0 0 0 0 22 82 62*
Central Coast High 38 26 31 36 18 36 13 29 39 33*
Learning for Life Charter 0 1 11 9 13 18 16 26 19 23*
Cypress Grove Charter 0 11 6 15 14 0 0 0 0 0
Carmel Unified
Carmel High 171 180 172 161 175 169 181 186 166 175*
Carmel Valley High 6 14 7 16 16 8 9 13 7 11*
Pacific Grove Unified
Pacific Grove High 157 136 165 121 138 141 124 141 123 134*
Community High 17 16 2 0 1 4 6 7 8 10*
TOTAL 962 915 861 928 933 912 837 969 951 1009

Source: 2001-02 through 2009-10 - California Department of Education
Source: 2010-11* - Unofficial data gathered directly from the respective high schools
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High School Graduates - Projections

The California Department of Finance provides an unofficial projection of the aggregated number of graduates for
each California Community College district. The graduation projections provided in 2008 are quite close to the actual
graduation numbers in 2007-08 to 2010-11. In March 2012, the California Department of Finance provided MPC
with new district projections for 2011-12 out to 2020-21.

High School Graduates - Projections
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2007- | 2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018- | 2019- | 2020-
08 09 10 11* 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

=—¢— Monterey Peninsula Unified| 517 622 647 679
== Carmel Unified 190 199 173 186
Pacific Grove Unified 130 148 131 144
==é= Combined Total 837 969 951 | 1,009
= 9= Projected graduates 961 990 978 954 945 904 882 839 863 838 856 878 871 858

Source: 2001-02 through 2009-10 - California Department of Education (CDE)
Source: 2010-2011* CDE data was not available. Unofficial data gathered directly from the respective high schools
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All High School Graduates - Projections

The graph below shows high school graduation projections for the three K-12 districts in our district combined,
Monterey County, and the State of California. The graph illustrates over the next 10 years the high school graduates
in our local public schools is projected to decline about -9%; Monterey County to increase about +8%; the State of
California to decline about -2%.

All High School Graduates - Projections
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2011-12 | 2012-13 | 2013-14 | 2014-15 | 2015-16 | 2016-17 | 2017-18 | 2018-19 | 2019-20 | 2020-21
—o—MPC's 3 DISTRICTS 945 904 882 839 863 838 856 878 871 858
—@—MONTEREY COUNTY | 3,813 3,872 3,729 3,757 3,723 3,776 3,828 3,978 4,030 4115
STATE of CALIFORNIA| 399,050 | 395271 | 385311 | 383,199 | 381,171 | 380,165 | 385,887 | 382,142 | 381,727 | 389,145

Source: CA Dept of Finance, Demographic Research Unit
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